derivado de una relación jurídica surgida en la seguridad social.  

Al respecto, el demandante pretende a través del presente litigio se declare 
administrativamente responsable a la demandada, por los perjuicios ocasionados 
en la modalidad de daño emergente por el rechazo infundado de 176 ítems, por 
valor de NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO OCHO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MONEDA LEGAL ($942.108.634), 
recobrados por concepto de servicios no incluidos en el Plan de Beneficios y que no 
son financiados por las unidades de pago por capitación UPC, que causan un grave 
y sustancial detrimento patrimonial a la actora, configurándose una falla del servicio.